
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 18 del 12-07-2017 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 18 Del 12-07-2017 Registro Segreteria N. 39 

 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE DEL PIAZZALE ANTISTANTE 

LA CHIESA SAN GIUSEPPE A VILLAPRIOLO DAL 14 AL 22 LUGLIO. 

 

 

CONSIDERATO che il parroco pro-tempore della parrocchia San Giuseppe di Villapriolo, sac. 
Bevacqua Salvatore, ha comunicato, con nota prot. n. 7739 del 29.07.2017,di  organizzare il 
GREST per i ragazzi, nei giorni di martedì  - mercoledì – giovedì –e venerdì nelle settimane 
comprese dal 14  al 22 luglio c.a, chiedendo la chiusura del traffico veicolare nella parte alta 
del Viale della Regione; 
 
CONSIDERATO, altresì, opportuno a tutela della pubblica incolumità vietare il transito 
veicolare nel piazzale antistante la Parrocchia San Giuseppe; 
  
VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, D.Lgs n°285/92 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area V, n° 51/2016; 
 

ORDINA 
 

- Nei giorni di martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dal 14 al 22 luglio dalle 10,00 alle 
12,00 è vietata la circolazione a tutti i veicoli  nella viale della Regione tratto compreso 
tra  via  Oratorio a via Chiara. 

-  La circolazione sarà garantita lungo percorsi alternativi. 
 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 18 del 12-07-2017 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

- Per accertate necessità, il Comando di P.M. potrà effettuare, a proprio giudizio, 
variazioni di orario, aperture, chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si 
rendessero necessarie a seguito di fatti o situazioni contingenti.  
 

Derogano dalla presente ordinanza: 
1. I mezzi di soccorso; 
2. I mezzi delle forze dell’ordine; 
3. I mezzi pubblici di linea; 
4. I mezzi muniti di contrassegno indicante la categoria di portatori di handicap; 

 
DA ATTO 

 
Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività 
assegnate al servizio ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione 
Comunale. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro il termine 
di 120 giorni.  
 
 

Il Responsabile del procedimento Il DIRIGENTE 

F.to: Abbate Giancarlo F.to  PROFETA VINCENZO 
 

 


